
 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 

14911 E. 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklalapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613; el. paštas: matulaitismission@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

   
 

 
 
  

 
 
 
 
 

 

Nr. 478, 2016 m. balandžio 10 d. 
                      

III VELYKŲ SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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JN 21, 1–19 „VIEŠPATIE, TU VISKĄ ŽINAI. TU ŽINAI, 
KAD TAVE MYLIU". 
 

PAMĄSTYMAS 
 

 Šiame susitikime su Jėzumi Petras nevaikščiojo vandeniu, 
šį kartą jis neprašė stebuklo. 
 Suvokdamas savo dvasinį „nuogumą“, prieš šokdamas į 
vandenį, jis apsirengė, kad plauktų pas Jėzų, stovintį krante. Šį 
kartą jis nebežada, kaip tai darė sakydamas: „Aš guldau savo 
gyvybę už Tave <...>“, „Nors visi tave paliko, aš niekada tavęs 
nepaliksiu <...>“. Juk neseniai sužinojo savo silpnumą – kai 
įsimintiną naktį tris kartus jis pareiškė nepažįstąs savo Mokyto-
jo ir nepriklausąs jo pasekėjams. 
 Bet Jėzus nesisveikina klausdamas: „Kodėl tu tai padarei?“ 
Jis nesako: „Taigi, kaip matai, neesi toks stiprus kaip manei!“ 
Tai jau praeityje, o Jėzus mums neleidžia gyventi praeityje. Jis 
rengia pusryčius jo pasekėjams, o paskui klausia Petro apie 
šiandien ir rytoj: „Ar myli mane labiau negu šitie?“ 
 Tai išbandymas, įvykęs pirmoje Bažnyčios istorijos 
konklavoje – jei kas nors nori ganyti Jėzaus avis, turi mylėti 
Jėzų daugiau nei kiti. Dabar, kai jūs patyrėte, ką Jėzaus meilė 
gali pasiekti, jūs taip pat galite mylėti kitus šia meile: „Ganyk 
mano avis“. 
 Tačiau tai nereiškia, kad anksčiau įgytoms žaizdoms nerei-
kia užgyti. Asmeniškai žmogus negali išgydyti blogio, teigda-
mas, kad nieko neįvyko. Štai kodėl Jėzus tris kartus pakartoja 
klausimą apie meilę. Ta pati Petro burna, kuri ne taip seniai iš-
pažino: „Aš nežinau jo“, dabar kartoja: „Taip, Tu žinai, kad aš 
tave myliu“. Tu žinai, kad aš nebeturiu daugiau jokių iliuzijų, 
aš žinau savo silpnumą, bet Tu žinai geriau nei aš, kaip viskas 
yra iš tikrųjų. 
 Po kito Jėzaus klausimo Petras jautėsi įskaudintas, sugėdin-
tas. Jis suprato, kad trys klausimai yra subtilus būdas gydyti 
silpnumą. Atrodo, kad yra ir antra Petro liūdesio priežastis. Šia-
me vaizdinyje yra dvi žodžio „meilė“ reikšmės: „agapao“ ir 
„fileo“. Vieniems tai yra sinonimai, tačiau kiti pabrėžia jų skir-
tumą: „agapao“ kalba apie aukščiausios formos meilę, pasiau-
kojančią meilę, o „fileo“ žymi didelį gerumą, norą įtikti. Jėzus 
du kartus klausia Petro, naudodamas šią formą: „agapas“ mane? 
ir Petras atsako: „fileo“, tarsi rodydamas, kad jis dar negyvena 
šia didžiausia meile. Trečią kartą Jėzus leidžiasi į Petro lygį ir 

klausia: „fileos“ mane? 
 Mus tai labai guodžia, nes net jei mes negalime pasiekti 
didžiausios meilės, Jėzui užtenka tiek, kiek galime Jam suteikti. 
Jis visada mus myli didžiausia meile, net žinodamas mūsų 
silpnumą ir ribotumą. Ir nepaisant to, Jis vis dar kviečia mus ir 
patiki mums misiją: ,,Ganyk mano avis“. Rūpinkitės tais, ku-
riuos jums patikiu. Nesinaudokite jais, tai yra mano avys. Būk 
toks, kaip Gerasis Ganytojas. Iki galo. 
 

jaunimodienos.lt 

KLAUSIMAI: 
 

1. Ką šiame tekste atpažinau apie save ir savo 
silpnybes? Kai suklystu – ar suteikiu sau dar vieną 
galimybę (kaip Dievas daro dėl manęs), o gal po 
nesėkmių aš grįžtu į tai, kas yra man saugiau (kaip ir 
Petras grįždamas į žvejybos laivą)? 
2. Ar galiu atpažinti tai, ką Dievas daro dėl mano 
išgydymo? Ar aš žinau, kaip jam padėkoti už tai, ar 
aš visada galvoju apie praeitį? 
3. Kaip tikėjimas atsispindi mano santykiuose su 
kitais? Ar matau visuose asmenį, už kurį Kristus ati-
davė savo gyvybę? 

MALDA: 
 

Taip, Jėzau, Tu žinai, kad myliu Tave! Labiau už 
viską myliu Tave! Tu esi mano gyvenimo Šaltinis, su 
Tavimi esu saugus, nes Tu esi Tas, kuris mane 
pirmiau pamilo. Už mane atidavei Savo gyvenimą, 
todėl trokštu gyventi dėl Tavęs. Kaip gera būti kartu 
su Tavimi, Tu, mano mylimas Viešpatie!  
Gerasis Dieve, padėk mums gyvenimo kelyje, sujunk 
mus su savimi. Leisk mums jau šioje žemėje patirti 
Tavo atleidimą ir leisk per šią maldą priartėti prie 
susitikimo su Tavimi, kuris įvyks akis į akį danguje. 
Per Kristų, mūsų Viešpatį, Amen. 
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1. Venkite sarkazmo; jis yra gailestingumo 
priešingybė: „Pastatyk, VIEŠPATIE, sargybą 
prie mano burnos, budėtoją prie mano lūpų 
durų“ (Ps 141, 3). 
2. Mažinkite nuosavybę: dalinkitės su 
stokojančiaisiais savo daiktais. 
3. Paskambinkite žmonėms, kuriuos žinote 
esant vienišus, net jei suprantate, kodėl jie yra 
vieniši. Ypač jeigu suprantate. 
4. Parašykite kam nors atleidimo laišką. Jei 
negalite išsiųsti, paprašykite Jėzaus pasigailėti 
jūsų abiejų, o paskui laišką sudeginkite. 
5. Padarykite ką nors malonaus ir naudingo 
tam, su kuriuo ne itin gerai sutariate arba kas 
nuskriaudė jus. 
6. Paaukokite šv. Mišias už gyvuosius: 
draugus ir šeimos narius, net už svetimus jums 
žmones, apie kuriuos jūs girdite/skaitote ir 
kuriems dabar sunkus metas. 
7. Būkite pakankamai didžiadvasiškas ir 
leiskite kitiems jums padėti; žmonėms reikia 
jaustis reikalingiems. 
8. Skirkite laiko maldoje prisiminti visas 
geras savybes žmogaus, su kuriuo jums sunku 
bendrauti. Tą patį darykite su savo šeimos 
nariais. 
9. Nusiųskite atviruką, gėlių, dovanėlę ar 
raštelį žmogui, kuris prieš 6 mėnesius neteko 
brangaus asmens. Tuo metu dauguma žmonių 
liaujasi pripažinę savo gedulą. 
10. Pasisiūlykite itin užimtai mamai pabūti jos 
vaikų aukle, kad ji porą valandų galėtų skirti 
sau. 
11. Pagaminkite pietus (arba nupirkite dovanų 
kortelę) ką tik pagimdžiusiai mamai ar ką tik 
įsivaikinusiems tėvams, arba kam nors, 
neseniai patyrusiam netektį. 
12. Prilaikykite. Savo. Liežuvį. 
13. Pasisiūlykite atlikti kokį nors pavedimą 
(išnešti šiukšles, parvežti rūbus iš valyklos, 
išvesti šunį pasivaikščioti) labai užsiėmusiems 

tėvams arba asmeniui, negalinčiam išeiti iš 
namų. 
14. Jei negalite nors trumpam prisėsti ir 
pasikalbėti su benamiu, bent jau nusiųskite 
auką institucijai, kuri juos globoja. 
15. Jei dalinatės skanėstą, pasirinkite 
mažesnę porciją. 
16. Išmokite atmintinai Katekizme užrašytų  
14 gailestingumo darbų kūnui ir sielai, ir savo 
vaikams parodykite, ką jie reiškia. 
17. Užuot netekęs kantrybės, bendraudamas 
su kuo nors internetu (ar gyvai), pabandykite 
išgirsti to žmogaus baimę. Prašykite Dievo, 
kad jums kaip Saliamonui suteiktų „su-
pratingą širdį“. 
18. Pasisiūlykite nuvežti senyvą žmogų į 
Mišias. 
19. Paprašykite Švenosios Dvasios atsidūsėti 
už jus, kai patys negalite susitelkti maldai už 
jus įžeidusį asmenį. 
20. Padėkite į šalį telefoną ir išties klau-

sykitės kokio nors žmogaus. Palaikykite akių 
kontaktą. 
21. Pasinaudodami nuolaidomis ir akcijomis 
įsigykite mažų dantų pastos tūtelių, muiliukų, 
šampūno, kojinių ir kitų higienos priemonių; 
padovanokite jas parapijos „Caritui“ arba 
paruoškite dovanų paketėlius ir išdalinkite 
tiems, kam jų reikia. 
22. Kasdien perskaitykite po skirsnelį Jono 
Pauliaus II enciklikos „Dives in misericordia“ 
– „Apstus gailestingumo“. 
23. Sukurkite trumpą dienos pabaigos ritualą 
paprašyti (ir suteikti) atleidimą tiems, su 
kuriais gyvenate. „Tegul saulė nenusileidžia 
ant jūsų rūstybės!“ (Ef 4, 26). 
24. Sudarykite savo „priešų“ sąrašą. Tada 
kasdien melskitės už juos. 
25. Pasiryžkite nusišypsoti, pasisveikinti ar 
pakalbinti žmogų, kuris šiaip nepriklauso jūsų 
kasdienių kontaktų ratui. 
 

Bernardinai.lt 

KOKIA – GAILESTINGUMO METŲ ESMĖ? 
 

Gailestingumo metų simbolis yra Jėzus, nešantis vargšą žmogų. Šių Jubiliejinių metų esmė 
– tarnystė žmonėms. Dievo nereikia įtikinti, kad mus mylėtų. Dievo meilė ir Šventoji 
Dvasia mums jau yra duotos, dabar laikas šiomis dovanomis dalytis su kitais. 

25 BŪDAI GYVENTI GAILESTINGUMU 
JUBILIEJINIAIS METAIS  

GAILESTINGAS 

KAIP  

TĖVAS 
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Misijos žinutės Pranešimai 

 

ŠILUVOS 

KOPLYČIOS 

VAŠINGTONE  

JUBILIEJUS 
 

 

2016 m. spalio 9 d., 2 val. p. p. Nacionalinėje Nekalto 

Prasidėjimo šventovėje Vašingtone bus švenčiamos iškilmingos 

sukakties Mišios Šiluvos Švč. Mergelės Marijos koplyčios 50-

mečio proga. Kviečiame susipažinti su koplyčios jubiliejaus 

tinklapiu: www.siluva50usa.org.  

ČIKAGOS ARKIVYSKUPIJOS TIKINČIŲJŲ 

APKLAUSA 
 

Arkivyskupas Blasse Cupich šių metų sausio mėnesį paskelbė 
naują iniciatyvą – ,,Atnaujink mano Bažnyčią" ir pakvietė visus 
arkivyskupijos narius dalyvauti parapijų atnaujinimo ir 
restruktūrizavimo procese. 
Norėdamas geriau suprasti 
Cook ir Lake apygardose 
gyvenančių katalikų porei-
kius, arkivyskupas prašo 
paskirti laiko ir dalyvauti 
apklausoje. El. adresas: 
www.archchicago.org/renew. 

TAUTINIŲ DRABUŽIŲ PRIJUOSČIŲ PARODA 
 

Sekmadienį, balandžio 24 d., 12:30 val. p. p., Čikagos lietuvių 
tautodailės institutas kviečia visus į prijuosčių parodą, Tauto-
dailės galerijoje, Dailės muziejuje. Šioje parodoje pamatysite 
senoviškas ir šiuolaikines austos prijuostes iš visų Lietuvos 
etnografinių apylinkių. Paroda tęsis iki gegužės 15 d. 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Geras žmogus iš gero savo širdies lobyno ima 
gera“ ir dalija kitiems (Lk 6, 45).          

  
 Brangūs pal. Jurgio Matulaičio misijos tikintieji,   
 

 Kauno arkivyskupijos ,,Caritas“ vadovybė ir Vargšų 
valgyklos lankytojai nuoširdžiai dėkoja Jums už jautrumą  
artimui, kenčiančiam vargšui. Tai ypač jaudina šiais laikais, kai 
didžiuma pasaulio yra užkietėjusi ir abejinga žmonijos 
patiriamoms nelaimėms ir skurdui.  
    Tegul gerasis Dievas laimina Jus, Jūsų šeimos narius, kurie 
savo auka prisideda prie popiežiaus Pranciškaus kvietimo 
gailestingiesiems darbams, kurie įgauna ypatingą prasmę šiais 
Jubiliejiniais Dievo Gailestingumo metais.  
   Taip pat informuoju, kad kiekvieną sekmadienį, 11 val. r. 
Kauno Kristaus Prisikėlimo bazilikoje aukojamos šv. Mišios už 
visus geradarius, kilnios širdies žmones. Taigi šioje aukoje 
prisiminsime ir Jus. 
   Palaimingų, šviesių, prasmingų šv. Velykų ir gražių toli-
mesnių pasiaukojimo darbų šiais Jubiliejiniais Dievo Gailes-
tingumo metais!  
 
Pagarbiai, 
Kauno arkivyskupijos ,,Caritas“ Vargšų valgyklos direktorius    
mons. Vytautas Grigaravičius                                                                                                      

PREL. EDMUNDO PUTRIMO PADĖKA 
 

 Nuoširdžiai dėkoju už 885.00 dol. auką Lietuvių katalikų 
religinei šalpai ir Jūsų pagalbą, organizuojant šią rinkliavą. Jūsų 
parapijiečių dosnumas yra nepaprastai svarbi parama. Jūsų auka 
bus naudojama toliau remti katalikų ugdymą, religinę ir 
karitatyvinę veiklą Lietuvoje ir jos išeivijoje. 
 Geradariai kaip Jūs esate palaikę katalikiškas jaunimo 
stovyklas, šv. Kazimiero kolegiją Romoje, diakonų ugdymo 
centrą ir katalikišką žiniasklaidą kaip, pavydžiui, bernardinai.lt, 
ir dar daugybę kitų projektų, stiprinančių Katalikų Bažnyčią 
Lietuvoje. 
 Dar kartą Jums nuoširdžiai dėkoju. Mes tikimės, kad Jūs ir 
toliau bendradarbiausite su mumis, remdami lietuvius katalikus. 
 
Jūsų Kristuje, 
Prel. Edmundas Putrimas 
LKRŠ Direktorių Tarybos Pirmininkas 
Lietuvos vysk. konf. delegatas užsienio lietuviams katalikams 
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2016 m. balandžio 10 d. 
 III VELYKŲ  

SEKMADIENIS  

 

Pirmasis skaitinys – Mes esame tų įvykių liudytojai, taipogi 
      ir Šventoji Dvasia (Apd 5, 27b-32. 40b-41) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, mane tu iš priešo rankų  
        ištraukei. Arba: Aleliuja. (Ps 30) 
Antrasis skaitinys – Vertas Avinėlis, kuris buvo užmuštas,  
         imti valdžią ir lobį (Apr 5, 11-14) 
Evangelija – Jėzus priėjo, paėmė duonos ir padalijo jiems  
      (Jn 21, 1-19) 

Mišiolėliuose:   232 psl. – Mišių maldos  
 
 
 

            836 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

11 P Šv. Stanislovas, vyskupas, kankinys 
 Apd 6, 8-15; Ps 119; Jn 6, 22-29 
12 A Apd 7, 51-8; 1a; Ps 31; Jn 6, 30-35 
13 T Šv. Martynas I, vyskupas, kankinys 
 Apd 8, 1b-8; Ps 66; Jn 6, 35-40 
14 K Apd 8, 26-40; Ps 66; Jn 6, 44-51 
15 P Apd 9, 1-20; Ps 117; Jn 6, 52-59 
16 Š Apd 9, 31-42; Ps 116; Jn 6, 60-69 
17 S IV VELYKŲ SEKMADIENIS (IV sav.) 
 Apd 13, 14. 43-52; Ps 100; Apr 7, 9. 14b-17; Jn 10, 27-30 
 Maldų už dvasinius pašaukimus diena 
 (skaitiniai: 840-842 psl.) 

Balandžio 10 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
kun. Gediminas Keršys 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rima Birutienė 
Giedrė Savukynienė  
 
Ramune Motekaitienė 
Rita Venclovienė 
 
Jolanta Kilikevičienė  

L. Poskočimaitė 
M. Poskočimas 
G. Jonikaitė          
R. Marchertienė 
P. Domanskienė 
V. Kerelytė   

Aurelius Žemaitis 
Žiba Kisieliūtė  
 
Stefanija, Matas ir Andrius 
Deuschle  

Balandžio 17 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Karolina Griauslytė 
Lina Poskočimaitė  
 
Rimantas Griškelis 
Maya Chiapetta 
 
Gintaras Kilikevičius 

J. Kurpis 
V. Siliūnienė 
D. Kisielienė     
ses. Laimutė 
R. Narbutienė 
V. Valaitytė                     

Thomas Labno 
Aurelius Žemaitis  
 
Vėjas Čuplinskas 
Jonas Deuschle  

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, mane tu iš priešo rankų ištraukei. Arba: Aleliuja.  

 
 
 
 

NUOŠIRDŽIAI SVEIKINAME MISIJOS DIREKTORIŲ  

TĖVĄ ALGĮ BANIULĮ SJ  

42-OJO KUNIGYSTĖS ŠVENTIMŲ JUBILIEJAUS PROGA 

IR LINKIME NUOLATINĖS DIEVO PALAIMOS! 
 

Viešpats težengia Tau priešaky, kad nurodytų Tau kelią, 

Viešpats tebūna šalia Tavęs, kad apkabintų Tave savo dešine, 

Viešpats tebūna už Tavęs, kad apsaugotų Tave nuo žmonių 

akibrokšto, Viešpats tebūna po Tavimi, kad pakeltų Tave, kai 

parkrisi, Viešpats tebūna Tavyje, kad paguostų Tave, kai Tau 

bus liūdna, Viešpats tebūna aplinkui Tave, kad apgintų Tave, 

kai kiti puola, Viešpats tebūna viršum Tavęs, kad Tave 

laimintų. Amen.            (seminarija.lt) 
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Sekmadienis, balandžio 10 d. 
9 v.r. -už Bronių Polikaitį (brolio šeima) 
-už Oną Narbutienę (G. Juodikienė) 
-už Maria Kowalski (seserys ir broliai) 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus 
(šeima) 
-už Lilę Izokaitienę 
-už Damazą ir Emiliją Kripus 
-už Nerimantą Šiurkų 
-už Vytenį, Sofiją ir Narimantą Statkus 
-už Vytautą Černių (žmona ir vaikai) 
-už Stasę Beniušienę 
-už Liudą Balsį 
-už Justiną Šarauską 
-už Meilutę ir Edmundą Krištanavičius 
-už Birutę Sasnauskienę (V. Girdvainienė) 
-už Ksaverą Ratavičių 
-už Domicelę Andriušaitienę (4 sav.) 
-už Gražiną Remelienę 
-Dievo palaimos ir sveikatos Liucijai 
Girdžiuvienei 
-už Malekų ir Bičkauskų šeimų gyvus ir 
mirusius 
-už Teresę Lesnauskienę  
(S. ir R. Ramanauskai) 
-už Valeriją Šlutienę (4 sav.) (šeima) 
-už Algį Janušauską ir tėvelius (šeima) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Valeriją Šlutienę (4 sav.) 
(sesuo)  
 
Pirmadienis, balandžio 11 d. 
8 v.r. -už gyvus ir mirusius jėzuitų 
rėmėjus 
 
Antradienis, balandžio 12 d. 
8 v.r. -už Juozą Grigutį (sesuo) 
 
Trečiadienis, balandžio 13 d. 
8 v.r. -už Valę ir Mečį Bankauskus 
 
Ketvirtadiens, balandžio 14 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
 
Penktadienis, balandžio 15 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos ir sveikatos Irenai 
(dukra) 
 
Šeštadienis, balandžio 16 d. 
8 v.r. -už Vidą Meiluvienę (šeima) 
-už Leoną Juodikį 
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-sveikatos ir Dievo palaimos Marytei 
-už Birutę Sasnauskienę 
(Lietuvninkienė) 
-už Kęstutį Triuką (5 m.) ir Eleną 
Jucaitienę (45 m.) 
 
Sekmadienis, balandžio 17 d. 
9 v.r. -už Praną Pranckevičių (šeima) 
-už Romą Kroną 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Praną Gudaitį (šeima) 
-už Moniką Stanaitienę (Liubinskai) 
-už Skripkų giminės mirusius 
-už Zigmą Urbą (šeima) 
-už Domą Petrelį (1 m.) 
-už Justiną Šarauską 
-už Vytautą ir Juozą Sakalauskus 
-už Stasytę ir Alfonsą Tamošiūnus 
-už Birutę Sasnauskienę (V. Maleiška) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Andrėjai ir 
jos šeimai (draugė) 
-už Birutę Sasnauskienę 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Zenoną Petreikį (šeima) 
 
Pirmadienis, balandžio 18 d. 
8 v.r. -jėzuitų generalinio vyresniojo 
intencija 
 
Antradienis, balandžio 19 d. 
8 v.r. -už Oną, Marceliną ir Augustą 
 
Trečiadienis, balandžio 20 d. 
8 v.r. -už Lelę ir Juozą Žvynius 
 
Ketvirtadienis, balandžio 21 d. 
8 v.r. -už Grigučių ir Mulskų šeimos 
mirusius 
 
Penktadienis, balandžio 22 d. 
8 v.r. -už Aleksandrą ir Bronislovą 
Martinkus 
 
Šeštadienis, balandžio 23 d. 
8 v.r. -už Adolfą Ruibį (šeima) 
-už Joną Jušką (Grigalavičienė) 
 
Sekmadienis, balandžio 24 d. 
9 v.r. -už Antaną Lingį (šeima) 
-už Fabijoną Brazaitį (šeima) 
-už Romą Kristopaitį 
-už Bronių Siliūną 
-už Andrių Izokaitį 
-už Dapkų šeimos mirusius (Zita) 
-už Petrą Kazlauską 
-už Marijoną ir Adolfą Palionius 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

-už Raimundą ir Valerijoną Jakovickus 
-už Vacį Laniauską 
-už Laniauskų šeimos mirusius  
-už Teresėlę ir Onutę Sakalauskienę 
-Dievo palaimos Vytui ir Stasei Misiuliams 
(45 m. vedybų sukaktis) 
-už Oskarą Kremerį (žmona) 
-už Eleną Brazaitienę (1 m.) (dukra Birutė)  
-už Tatjaną Svitkiną-Modestas (4 sav.) (šeima) 
 

11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Antaniną Maziliauskienę 
 

Pirmadienis, balandžio 25 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 

Antradienis, balandžio 26 d. 
8 v.r. -už Valeriją Lavinskienę 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  

 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 

 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 

  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 

 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  

 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
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  Lemont, IL 60439 
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